MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE KIMBIRI

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION ¥ OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRD
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 90-2023-MDK/CS-1 derivado de Licitacion Publica N 3-2023-MDK/CS
[PRIMERA CONVOCATORIA)

[ NUMERO DE ACTA I

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el Distrito de Kimbir, el dia miercoles 20 del mes de diciembre del afio 2023, en la Unidad de Abastecimiento a las 08:05 horas; se reunieron el comite de seleccion,
encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién de: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 90-2023-MDK/CS-1 derivado de Licitacion Publica N° 3-2023-
MDKI/CS, cuyo objeto de convocatoria es la: CONTRATACION PARA LA ADQUISICION DE INSUMOS AGRICOLAS PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS DE APOYO PARA EL DESARROLLO DE CAPACIDADES COMPETITIVAS DE LOS PRODUCTORES DE PINA EN 13 COMUNIDADES DEL DISTRITO DE
KIMBIRI- LA CONVENCION-CUSCO", por un valor estmado de S/ 676,360.00, a fin de EFECTUAR LA APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del presente procedimiento de seleccidn, en cumplimiento al Articulo N° 043 del Reglamento de Contrataciones del
Estado.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige !a normativa de contratacion publica se logro con la presencia de los siguientes miembros

. inr | GERENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO Y
Presidente ING. FREDDY WALTER VARGAS AVILES TITULAR Dependencia: BIODIVERSIDAD
Primer Miembro ING. JHONATAN VICTOR MENDEZ QUISPE TITULAR Dependencia: | RESIDENTE DE PROYECTO
Segunda Miembra CPC. JUAN MARTIN MUNDACA HUARANCCA TITULAR Dependencia: [ OFICINA DE ABASTECIMIENTO

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron como participantes los siguientes proveedores:

N RuUC Nombre o razon sccial del participante Estado

1 10200610852 ROJAS BRUNC ROSARIO MIRTHA Vaiido

2 SEBEN PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SEPESAC Vaiido

3 20521440865  |AGRONEGOCIOS VIRGEN DE YAUCA S.AC. Vaiido

4 20530897983 PERL PRODUCTOS AGRICOLAS SAC Vaiido

5 20534342153 J&A SEMBRANDC TECNOLOGIA AGROPECUARIAELR L. Vaiido

5 20547969783 PROCESAMIENTO ECOLOGICO SAC - PROECOLO SAC Valido

7 20602460887 GRUP LUS HUAMAN S.AC. Valido

8 20604504857 NUTRI JASY S.A.C Valido

9 20604513376 CORPORACION KALEF & ALBIERIE.ILR.L Valido

10 20606915668 CHAGRO NEGOCIOS AGRICOLAS ELR.L. Vaiido
DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en ia Bases, el siguiente postor presento su oferta de manera electronica a travez del SEACE, realizados el dia 13/12/2023, segun el
siguiente:

Ne RUC Nombre o razén social del postor Fecha de Presentacion Hora de Presentacion

1 20534342153 :J&A SEMBRANDO TECNOLOGIA AGROPECUARIA E.LR.L. 1311212023 21:46

OBSERVACION:

Acto seguido se procede con la apertura de la unica oferta del mencionado postor, y con la revision de las misma, a fin de verificar la presentacion de los documentos
requeridos y determinar si ia oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones tecnicas, previstas en las Bases.

POSTOR 1
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA J&A SEMBRANDO TECNOLOGIA
AGROPECUARIA ELR.L.
a) Declaracién jurada de datos del postor. {Anexo N 1) CUMPLE
b} Documento que acredite la representacion de quien suscribs (a oferta. Persona Natural o Persona Juridica CUMPLE
) Declaracién jurada de acusrdo con e literal b) def articulo 52 del Reglamento. {Anexo N® 2) CUMPLE
d) Declaracion jurada de eumplimiento de los Términos de Referencia contenides en el numeral 3.1 def Capitulo Il de ja CUMPLE

presente seccion. (Anexo N° 3)

@) Adjuntar documentos tales coma folletos, instructivos, catdlogos o simitares para acreditar las caracteristicas técnicas de
acuerdo al numeral 4 literal a) CARACTERISTICAS TECNICAS, contenidas en el capitulo |1l de la presente seccion. La na CUMPLE
presentacién y/o falta de alguna especificacion técnica sera motivo de rechazo de la oferta.

) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comin y las i alas que se cada uno de los integrantes del consorcio asi como el NO CORRESPONDE
j I a dichas obligacit {Anexo N° 5)
bh) El precio &= la cferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente. {Anexa N° 8) CUMPLE
DETALLE ADMITIDD

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
7.1 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS:

De do con la revisién efectuada, la siguiente oferta no se admite, debido a los siguientes:
N° RUC 1 Nombre o razon social del postor l CONSIGNAR LAS RAZONES PARA SU NO CALIFICACION
NO CORRESPONDE

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, la unica oferta fue admitida; por fo que se procedera can su evaluacion:

N° RUC Nombre o razdn social del postor Item a los que postula

1 20534342153 J&A SEMBRANDO TECNOLOGIA AGROPECUARIA E.I.R.L. ITEM PQTE

EVALUACION DE L.AS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA ITEM PQTE

N° RUC Nombre o razén social del postor Precio de la Oferta % del valor estimado
1 20534342153 J&A SEMBRANDO TECNOLOGIA AGROPECUARIA E.LR.L. $1673,000.00 99.503
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE OFERTAS EN CONCORDANCIA CON |LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDWO DE
SELECCION. |

L‘a;ek?a"fuacio-_ﬁ’bs la oferta se detalla en el Cuadro de Evaluacion de Ofertas segan la presente acta
e~ L —




% MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE KIMBIRI

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 90-2023-MDK/CS-1 darlvado de Licltacion Publica NF 3-2023-MDK/CS
(PRIMERA CONVOCATORIA)

10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR [ J&A SEMBRANDO TECNOLOGIA AGROPECUARIAE.LR.L.
FACTORES PUNTAJES
10.1 A) PRECIO 80.00
B) PLAZO DE ENTREGA 20.00
PUNTAJE TOTAL 100.00
PUNTAJE TOTAL 100.00

11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
DE ACUERDO A LA EVALUACION REALIZADA, EL ORDEN DE LA PRELACION ES LA SIGUIENTE.

N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 100.00
J&A SEMBRANDO TECNOLOGIA AGROPECUARIA E.LR.L.
12 |CALIFICACION
Luego de cuiminada la evaluacion, el comité de seleccion determino al unico postor, calificar la oferta para verificar si cumplen con los Requisitos de
Calificacion detallados en las Bases Integradas.
12.1
J&A SEMBRANDO TECNOLOGIA
NOMBRE O RAZON SOCIAL AGROPECUARIA EARL.
|REQUISITOS DE CALIFICACION
A CAPACIDAD LEGAL
Habilitacion
acreditacion | CUMPLE |
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 1
Acreditacion I CUMPLE T
RESULTADO DE LA CALIFICACION ] CALIFICADO I

12.2 IDETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON CALFICADAS:

No Corresponde

13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el unico postor admitido CUMPLE con los Requisitos de calificacion establecidos en las bases Integradas.

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 J&A SEMBRANDO TECNOLOGIA AGROPECUARIA E.L.R.L. RUC 20534342153
DE SER EL CASQ INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron desclaificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICAGION
NO CORRESPONDE

14 |ACUERDO ADOPTADO

El comite de seleccion, quienes conducen y desarrollan el procedimiento de seleccién del ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 90-2023-
MDKJ/CS-1 derivado de LICITACION PUBLICA N° 3-2023-MDK/CS, en Mérito a los Resultados de la Oferta Evaluada y calificada, se
otorga la BUENA PRO al postor mencionado en el numeral 13, de acuerdo al siguiente detalle:

ITEM PQTE DESCRIPCION POSTOR ADJUDICADO MONTO ADJUDICADO

CONTRATACION PARA LA ADQUISICION DE INSUMOS
AGRICOLAS PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO
DE LOS SERVICIOS DE APOYO PARA EL 20534342153 J&A SEMBRANDO TECNOLOGIA
DESARROLLO DE CAPACIDADES COMPETITIVAS DE AGROPECUARIA E.LR.L.
LOS PRODUCTORES DE PINA EN 13 COMUNIDADES
DEL DISTRITO DE KIMBIRI- LA CONVENCION-CUSCO

S/, 673,000.00

Siendo las 10:30 horas de la misma fecha y afio; y no habiendo otro asunto que fratar, se dio por terminada la sesion, firmandose el presente acta en sefal de|
aceptacion y conformidad.
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